
REO, Nimi  

lIUUA Y SELVA 
WIT DENT DAor GOBIERNO rEGIONAL JUNIN 

OFICINA r::'.310NAL DE 

ADMINISTF CinN Y FINANZAS 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 
NO.  12 0-2017-GR-JUNIN/ORAF 

Huancayo, 
	6 MAR 2011,  

LA DIRECTORA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Reporte N° 128 -2017--GRJ/GRI/SGE, de fecha 07 de febrero de 2017 remitido 
por el Ing. Julio Nakandákare Santana, Sub Gerente de Estudios del Gobierno Regional 
Junín. El Informe Técnico N° 014-2017-GRJ/ORAF/OASA, de fecha 10 de febrero de 
2017, suscrito por Mag. 	Lic. Wilser Vidal Quispe Chamorro, Sub Director de 
Abastecimientos y Servicios Auxiliares. El Memorando N° 307-2017-GRJ/GRPPAT, de 
fecha N° 16 de febrero de 2017, suscrito por el C.P.C. Ciro Camarena Hilario, Gerente 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial. El Reporte N° 116-2017- 
GRJ/CF, de fecha 22 de febrero de 2017, remitido por el CPC.. Andy C. Arroyo Lino, 
Coordinador de Fiscalización. El Informe Técnico N° 009-2017-GRJ/ORAF-OAF, de 
fecha 28 de febrero de 2017 remitida por el CPC. Ángel Bujaico Mendoza, Sub Director 
de Administración Financiera. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad al artículo 191° de la Constitución Política del Perú, 
concordante con el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 
27867, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público con 
autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su pompetencia, teniendo 
como finalidad esencial fomentar el desarrollo integral sostenible, 

Que de conformidad a la Ley General del Sistema de Tesorería Ley N° 28693, 
Artículo 30° Autorización del Devengado, Inc. 3.1... "La autorización para el 
reconoisir.riento de los devengados es competencia del Director General de 
Administración o quien haga sus veces en la Unidad Ejecutora o el funcionaruo? a quien 
se delec79 esta facultadi de manera expresa". 

Q.:c, mediante Reporte N° 128-2017-GRJ/GRI/SGE, referente al pago a cuenta 
por el servicio de Consúltoría para la elaboración del estudio de pre inversión a nivel de 
perfil pira el proyectd "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN 
PRIMA r" EN LA I.E. 11° 31660 DEL CENTRO POBLADO DE SAN MIGUEL DE ALTO 
AUTIKI, DISTRITO DE PICHANAKI, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO REGIÓN 
JUNIN", por lo que a través del cual la Sub Gerencia de Estudiosdel Gobierno Regional 
Junín, 	la conformidad y solicita pago y reconocimiento de adeuda mediante acto 
resolu' 	a favor del Sr. CARDENAS HUAMAN RAUL WILSON, de conformidad al 



Contrato de Locación de Servicios N° 1082-2016-GRJ/OASA,1  por el n 	o de S/ 
11,000.00 Soles. 

Que, mediante Informe Técnico N° 014-2017-GRJ-ORAF/OASA, a tra.•us del cual 
el Sub Director de Abaltecimientos y Servicios Auxiliares concluye que la —.licitud de 
reconocimiento de deuda, cuenta con los requisitos establecidos en la n ,cmativa de 
contrat:Jones y adc4siciones del estado, Ley General del I sistema t.acional de 
presupuesto y demás dormas conexas, por lo que opina que es drocedente pago por 
reconocimiento de deuda, a favor del Sr. CARDENAS HUAMAI■1 RAUL WIL "JON, por 
el monto ascendente 	S/. 11,000.00 Soles, por el servicio de consultora para la 
elaboración del estudi del PIP a nivel de perfil del proyecto: `MEJORAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS DE DUCACIÓN PRIMARIA EN LA I.E. N° 31660 DEL CENTRO 
POBLADO DE SA%1MIGUEL DE ALTO AUTIKI, DISTRITO DE PICHANAKI, 
PROVINCIA DE CHA CHAMAYO, REGIÓN JUNIN". 

Que, mediante Memorando N° 307-2017-GRJ/GRPPAT, a través del cual el 
Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial se 
pronuncia sobre la disponibilidad presupuestaria para el PIP "MEJORAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN LA I.E. N° 31660 DEL CENTRO 
POBLADO DE SAN MIGUEL DE ALTO AUTIKI, DISTRITO DE PICHANAKI, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, REGIÓN JUNIN", indicando que en el presente 
ejercicio fiscal se tiene .egistrado la Nota de Certificación de Crédito Presupuestario N° 
189, la misma que garaihtiza la existencia de crédito presupuestar1io disponible y libre de 
afectación para complmeter el gasto solicitado en la Meta ilPresupuestaria 0043, 
Fuente de Financiamiehto Recursos Ordinarios por el monto delfS/. 11,000.00 Soles. 

Que mediante Repprte N° 116-2017-GRJ/CF, a través del qual el Coordinador de 
Fiscalización, informa que de la evaluación al Contrato de Locación de Servicios N° 
1082-2016-GRJ/OASA, por el monto total de S/. 11,000.00 Soles, no se ha pagado 
monto alguno durante el ejercicio 2016, siendo el monto pendiente de pago por la suma 
de S/. 11,000.00 Soles, por lo que recomienda proseguir con el trámite de 
reconocimiento de deuda a favor del Sr. CARDENAS HUAMAN RAUL WILSON, por el 
monto ascendente a S/. 11,000.00 Soles, por el servicio de consultoría para la 
elaboración del estudio de pre inversión a nivel de perfil del proyecto: 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN LA I.E. N° 
31660 DEL CENTRO POBLADO DE SAN MIGUEL DE ALTO AUTIKI, DISTRITO DE 
PICHANAKI, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, REGIÓN JUNIN". 

Que, mediante Infcsime Técnico N° 009-2017-GRJ/ORAF, artravés del cual el Sub 
¡rector de la Oficinál de Administración Financiera, opina due es procedente el 

onocimiento de la deuda mediante acto Resolutivo a favot del Sr. CARDENAS 
AMAN RAUL WILSON, por el monto ascendente a S/. 11,000.00 Saos, por el 

ervicio de consultoría Ora la elaboración del estudio de pre in NJersión a nivc?1 de perfil 
del proyecto: "MEJORIAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN rRIMARIA 
EN LA I.E. N° 31660 DEL CENTRO POBLADO DE SAN MIGUEL DE AL IO AUTIKI, 
DISTRITO DE PICHAMAKI, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO,IREGIÓN JUNIN". 

Que, de conformidad al Texto Único Ordenado Ley N° 29411, Ley:. Ilneral del 
Siste. 	Nacional de Presupuésto, Art. N° 37 inciso 1... "Los galtos comproi:,9tidos y no 
deyeng¿Rios al 31 de diciefnbre de cada año fiscal pueden afectarse al Presupueste 'estitucional 

al 



del período inmediato sigttiente, previa anulación del registro presupuestario efectuado la citada 
fecha, en fa' caso se imputan dichos compromisos a los créditos presupuestarios aprobados para 
el nuevo año fiscal"; 

Que 	necesario autorizar el pago por reconocimiento de deuda mediante acto 
Resolutivr a favor del r. CARDENAS HUAMAN RAUL WILSON, por el servicio de 
consultoría para la elab ración del estudio de pre inversión a nivel de perfil del proyecto: 
"MEJORAMIENTO D .LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN LA I.E. N° 
31660 DEL CENTRO jOBLADO DE SAN MIGUEL DE ALTO 4UTIKI, DISTRITO DE 
PICHANAKI, PROVIN ,IA DE CHANCHAMAYO, REGIÓN JUNI151", de conformidad al 
Contrato de Locación Je Servicios N° 1082-2016-GRJ/OASA, por el monto de S/ 
11,000.00 Soles. 

Contando con la visación de la Sub Dirección de Administración Financiera; y 
estando en uso de las funciones y atribuciones de su competencia y contando con los 
informes que sustentan el reconocimiento de dicha deuda. 

SE RESUELVE: 1 ' 

ARTICULO PRIMER.- AUTORIZAR, el pago por reconocimiento de deuda a favor 
del Sr. CARDENAS HIMMAN RAUL WILSON, por el servicio de consultoría para la 

1) elaboración del estudio de pre inversión a nivel de erfil del proyecto: 
"MEJORAMIENTO D1:LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN LA I.E. N° 

1 31660 DEL CENTRO F OBLADO DE SAN MIGUEL DE ALTO 1 UTIKI, DISTRITO DE 
PICHANAKI, PROVINélA DE CHANCHAMAYO, REGIÓN JUN N", de conformidad al 
Contrato de Locación lie Servicios N° 1082-2016-GRJ/OASA, por el monto de S/ ti 	 ), 
11,000.00 (Once Mil con 00/100 Soles), •siendo el pago de acuerdo a los rubros y 
montos siguientes: 	1  

META 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
ESPECIFICA DEL GASTO 
MONTO 

: 0043 
: RECURSOS ORDINARIOS 
: 2.6.8.1.2.1 
: S/ 11,000.00 Soles 

ARTÍCULO SEGUDO: NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
General Regional, Dire ión Regional de Administración y Finanzas, Sub Dirección de 
Administración Financiera, Sub Gerencia de Estudios, al interesado y demás 5rganos 
competentes del Gobietno Regional Junín. 

R7GISTRESE, 9MUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

1 	
9 

lllllllllll 	
llllllllllllllll Directora Regional de Administracain  FinanzaS ocellf:ttwo 

REGIONAL 
JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNW 
Lo que transcribo a Ud. .para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

